3. In dominica infra octavam, si festum duplex non occurrat, fit de ea ut in psalterio cum commemoratione octavæ: non dicuntur preces neque suffragia; in prima tamen quinque leguntur psalmi: in missa duæ tantum dicuntur orationes, nisi aliæ commemorationes speciales occurrant, et adhibetur color octavæ, exceptis dominicis, quibus tributus est color violaceus.

4. In die octava officium est duplex, et omnia dicuntur ut in die festo: lectiones tamen 1 nocturni sunt de Scriptura occurrente, nisi occurrat in quatuor temporibus, aliisque feriis, in quibus lectiones de Scriptura non assignantur: quando juxta rubricas tit. XXVI, n. 9 leguntur lectiones, quæ in die festo lectæ fuerunt. In 2 et 3 nocturno propriæ vel de communi recitantur lectiones, ut supra dictum est.

5. In vesperis infra octavam omnia dicuntur, sicut in secundis vesperis festi; et in primis vesperis diei octavæ omnia sicut in primis vesperis festi: idemque servandum est, dum de octava tantum fit commemoratio.

(1) S. R. C. 15 Ap. 1880, *Prov. eccl. Quebecen.* 4. Tom. II.

Not. ex octavario Romano nota 5. « Accidere potest in » legendis lectionibus 2 et 3 nocturni octavarum commu- » nium, quæ in octavario continentur, quod ratione festo- » rum infra octavas occurrentium omitti debeant initia vel » sermonum vel homiliarum; de quibus tamen post festum » occurrens est rursus legendum : et tunc post tale festum » non legatur titulus *De sermone*, vel *De homilia*, cum » nondum de eisdem lectum sit; sed dicatur simpliciter » *Sermo* seu *Homilia S. N.*, ac si esset initium sermonis » seu homiliæ: vel legatur initium ipsum in præcedentibus » diebus positum, prout videbitur magis congruere. Idem » servetur, quando in die octava præscribitur sumi aliquas » infra octavam omissas, ob diem dominicam, seu festum » occurrens. »

247. Quomodo recitandum est officium patroni, titularis, vel alterius sancti, qui cum octava consuevit celebrari, si officium in breviario conjunctum sit cum officio sociorum?

R. Si ille sanctus non sit patronus vel titularis, sed ejus festum ex sola consuetudine celebretur, officium recitandum est, prout consuetudo legitima introduxit.

Si sit patronus vel titularis principalis, tantum fit de patrono vel titulari absque commemoratione aliorum (de quibus fit, ut dicetur n. 293), sive illi sancti sub uno officio juncti sint consanguinitate sive martyrio vel aliter, juxta rubricas post tabellam de occurrentia, quæ id generaliter præscribunt (1).

In officio patroni seu titularis a sociis separati, omnia dicuntur de communi sanctorum illius sancti, cujus fit officium, ita tamen ut de uno et non de pluribus fiat officium. Si tamen in breviario aut missali quædam ponantur illi sancto propria, hæc retinentur, ut epistola in missa s. Dionysii 9 Octobris. Item oratio propria, si commode, vel pauca omittendo seu mutando, illi sancto applicari possit, servatur, uti pro festo s. Dionysii decretum est (2). Si oratio non sit